CAROCCI realçava que não estava ao dispor do sucessor a alternativa de pagar o interesse para evitar a oponibilidade da *locatio* quando a esta fosse aposto um pacto de não alienação com hipoteca especial: “... *vel sit appositum pactum de non alienando cum speciali hypotheca, cogatur singularis successor stare locationi, nec audiat offerendo interesse*”¹⁷²⁵. Seguindo de muito perto CAROCCI, escrevia MOLIGNATO, no seu muito citado tratado sobre o direito de retenção: “...*si appositum pactum de non alienando cum speciali hypotheca, cogatur singularis successor stare locationi, imo nec audiatur offerendo interesse*”¹⁷²⁶.

GÓMEZ pronunciava-se pela impossibilidade de alienação da *res* quando isso fosse determinado através de um pacto entre o locador e o locatário, cuja observância se garantia por uma hipoteca especial: “... *si tempore contractus locationis conductor fecit pactum cum locatore, ut durante tempore locationis non possit rem locata vendere, donare, vel alienare, & pro observantia, & firmitate obligare specialiter illam rem,*

¹⁷²² *Variarum ex Iure Pontificio, Regio, & Caesareo Resolutionum*, cit., Lib. II, Cap. XV, nº 3, p. 229.

¹⁷²³ *Collectanea in Codicem Justiniani, Tomus Secundus*, cit., ad C.4,65,9, nº 1, p. 300.

¹⁷²⁴ *Les Oeuvres de Antoine D’Espeisses*, cit., Partie I, Titre II, Section V, 2, p. 69.

¹⁷²⁵ *Tractatus*, cit., Pars II, *Singulari successore*, nº 26, p. 145.

¹⁷²⁶ *Tractatus de Retentione*, cit., *Quaestio CXIX*, pp. 100-101.

*quia tunc non poterit alienare nec transferre aliquod ius in emptorem vel particularem successorem, quia pactum de non alienando appositum favore eius, qui habet hypothecam, vel aliquod ius mire impedit alienationem*¹⁷²⁷.

No mesmo sentido compulsem-se, outrossim, VINCENZO DE FRANCHIS (arrazoando que o expediente impediria a transmissão da propriedade lesiva dos interesses do arrendatário: “... *succedit limitatio ad regulam praedictam, quae est, quod licet singularis successor non teneatur stare colono, quod hoc non procedit, quando praecedat pactum de non alienando cum speciali hypotheca, quia tunc impediretur translatio domini*”)¹⁷²⁸, DIOGO DE BRITO (“... *adiecta hypotheca pro securitate contractus, licet enim pactum de non alienando cum adiectione hypothecae rei vendita, seu locatae efficiat, ut nec vendi nec locari possit eadem res in praedictum primi locatoris, itaut eiusdem rei emptor necessario stare debeat locationi a praedecessore celebrata, sic limitata regula [C.4,65,9] ...*”)¹⁷²⁹, SORDI (“...*conductor expelli non potest etiam soluto interesse, quando cum hypotheca adest pactum non alienandi & iuramentum*”; “... *generalis hypotheca cum pacto de non alienando sufficiat ad impediendum domini translationem*”)¹⁷³⁰, GREGORIO LÓPEZ (“... *nota tamen, quod si interveniret pactum de non alienando rem locatam, durante tempore locationis, & locator obligat bona sua, & specialiter domum, vel fundum locatum pro observantia promissorum, quod tunc cum venditio sit nulla (...) tenebitur tali casu emptor stare colono...*”)¹⁷³¹, PACIONI (“... *ut successor singularis stet locationi praecise, omnes admittunt, quod sufficiat dictum pactum de non alienando, una cum hypotheca speciali, quia tunc impeditur rei alienatio*”, sendo invocado o contributo de